sesuai dengan jumlah yang telah ditentukan saat perjanjian perkawinan adat tersebut 

dibuat. Dengan contoh apabila terjadi perceraian yang diakibatkan oleh kekerasan 

dalam rumah tangga, maka pihak yang menyebabkan perceraian tersebut akan 

dikenakan sanksi denda cerai adat sebesar 150 kati ramu atau sebesar Rp. 15.000.000,- 

(Lima Belas Juta Rupiah). Kemudian, apabila setelah jatuh putusan kedamangan pihak 

yang bersalah tidak dapat memenuhi kewajibannya untuk membayar denda cerai adat, 

maka perkara tersebut akan diserahkan kepada kepolisian agar dapat ditindak lanjuti 

sebagaimana mestinya sebagai pelanggaran dari suatu perjanjian.